5	Et ideo prudenter docteque monet Aristoteles in <i>Poetica</i> oportere choros tragicos συναγωνίζεσθαι , uti uidere est apud Sophoclem ; nam Euripides alicubi diuersam secutus est rationem, quae satis probari non debet. Cum enim in tragico poemate imitatio sit hominum, qui inter se negotiantur ac colloquuntur de re seria et graui, nihil ab iis debet proferri, quod cum reliquo sermone non sit coniunctum.
10	
15	
20	

<p>5</p> <p>10</p> <p>15</p> <p>20</p>	<p>Mais il faut avant tout que le chœur favorise les hommes de bien, qu'il s'oppose aux méchants et qu'il aide par ses conseils ceux qui doutent de la décision à prendre dans la conduite de leurs affaires [1]. Il faut qu'il adoucisse et apaise par un langage caressant les hommes en colère, et qu'il se montre toujours ami de ceux qui s'écartent de tout type de vices. Il faut qu'il fasse l'éloge de la frugalité au banquet, qu'il maudisse l'ivresse et les beuveries nocturnes. Il faut qu'il favorise la justice et l'équité, qu'il protège les lois, qu'il entretienne la concorde entre les citoyens et qu'il écarte les guerres, afin que les siens puissent vivre dans la paix et soient entièrement affranchis de la crainte que les ennemis font souvent peser lourdement sur les têtes. Si quelque chose de secret lui a été confié, qu'il le taise avec constance. Enfin, qu'il prie les dieux immortels de rendre les hommes de bien à leur bonheur passé après les avoir arrachés aux calamités, mais d'écraser les orgueilleux et les insolents sous le poids de quelque affliction, afin qu'ils ne puissent pas, avec leur morgue, nuire à tous les autres. Voilà ce qu'il faut attribuer au chœur, dans la tragédie. Et celui qui aura observé ces règles sera un poète qui recevra de toute part les plus grands éloges et ses écrits survivront aux siècles innombrables. Mais laissons là le chœur et poursuivons.</p> <p>[A.P. 193-201]</p>
	<p>1. On revient ici à la lecture que fait Robortello du vers 193 de l'A.P. : le chœur doit venir en aide à ceux qui sont dans la difficulté, être favorable aux bons et blâmer les méchants (« <i>oportet chorum ita induci loquentem in fabulis ut opituletur laborantibus, consilium det, operam polliceatur suam, soletur lugentes, faueat bonis, malos insectetur ac reprehendat</i> »), (Flo. p. 220, Bas. p. 192, SPB p. 945).</p>

5	In primis uero chorus faueat bonis, et aduersetur improbis, et eos, qui in rebus agendis ancipites fuerint, suo consilio iuuet. In primis uero chorus faueat bonis, et aduersetur improbis, et eos, qui in rebus agendis ancipites fuerint, suo consilio iuuet. Iratos homines blando sermone molliat ac mitiget, eorumque se semper studiosum prae se ferat qui ab omni uitiorum genere abstinent, laudet frugalitatem in conuictu, ebrietatem et nocturnas computationes detestetur. Iustitiae, et aequitati faueat, leges tueatur, ciuium concordiam foueat et bella propulset, ut suis in otio uiuere liceat, et omni metu liberi sint, qui ab hostibus grauis saepe impendere solet. Eius fidei, si quod arcanum fuerit commissum, constanter tegat. Demum deos immortales oret, ut
10	bonos uiros e calamitatibus ereptos, pristinae restituant felicitati, superbos uero et insolentes homines graui aliquo incommodo urgeant ne suo fastu caeteris nocere possint. Haec atque huiusmodi choro attribuenda sunt in tragoedia. Nam qui haec seruarit, lauditissimus poeta ab omni fuerit parte, eiusque scripta saeculis permanebunt innumerabilibus. Verum his omissis reliqua persequamur.
15	
20	
	<b>13</b> <i>Flo</i> : saeculis ; <i>Bas.</i> : seculis